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Odpowiednie przechowywanie rzeczy we własnych czterech ścianach nie zawsze należy do
najłatwiejszych zadań. Zwłaszcza jeśli nie dysponuje się dużym metrażem. Odpowiednia
organizacja mebli to podstawa, a przemyślane ustawienie szaf, schowków i stojaków
pozwoli Ci delektować się porządkiem we własnym domu i znaleźć wszystkie swoje rzeczy
bez większego problemu. Jakie elementy wyposażenia wybrać, aby przechowywanie miało
sens? Podpowiadamy.

Szafy
Szafy są jednym z ważniejszych elementów mieszkania. Z racji tego, że zaraz po sofie czy narożniku
są meblem o największych rozmiarach,  zdecydowanie wpływają na wygląd i  odbiór praktycznie
całego pomieszczenia, w którym się znajdują. Głównym przeznaczeniem szafy nie ma być jednak
funkcja dekoracyjna a zapewnienie odpowiedniej przestrzeni do przechowywania - ubrań, książek,
elektroniki, pamiątek i wielu innych przedmiotów.

Odpowiednio dobrana szafa pozwala uporządkować wnętrze, czyniąc je tym samym miłym dla oka i
takim, w którym można się odprężyć. Jednocześnie wiele szaf pozwala wyeksponować elementy
dekoracyjne domu, co dodatkowo wpływa na walor estetyczny wnętrza.



Obecnie  szafy  dostępne  są  w  praktycznie  wszystkich  kolorach,  kształtach  i  rozmiarach,  a
niestandardowe zamówienia  "pod wymiar"  już  nikogo nie  dziwią.  Jednym z najpopularniejszych
materiałów, z którego robi się szafy, jest drewno. Zdarzają się również szafy plastikowe oraz ze
sklejki.  Dodatkowo  szafy  do  sypialni  wzbogacone  są  często  o  duże  lustro,  które  pokrywa
przynajmniej jedno skrzydło drzwi szafy.

Wiele  osób  jeszcze  po  dziś  dzień  decyduje  się  na  zakup  szaf  narożnikowych,  które  pozwalają
zaoszczędzić  wiele  miejsca  w  pomieszczeniu,  a  jednocześnie  są  bardzo  pojemne  i  wygodne  w
"obsłudze" - łatwo się do nich dostać, aby coś schować, a jednocześnie samo szukanie pożądanego
ubrania czy przedmiotu jest bardzo proste.
 

Szafki
 

Jeśli jesteśmy już szczęśliwymi posiadaczami dużej szafy, być może dopełnieniem naszej przestrzeni
powinna zostać jedynie mniejsza szafka lub komoda. Szafki stanowią nie tylko praktyczny dodatek do
wnętrza, ale równie dobrze mogą pełnić funkcję dekoracyjną.

Szafki  nocne,  które  planujemy  umieścić  w  sypialni  obok  łóżka,  powinny  dopełniać  wystrój
pomieszczenia  i  komponować  się  z  całym wnętrzem.  Dobrym rozwiązaniem są  z  reguły  szafki
drewniane, które nadają sypialni naturalnego akcentu. Na takich szafkach warto jest umieścić małe
lampki nocne w kolorze czarnym i z żarówką emitującą ciepłą barwę światła.

Szafki,  które  kupujemy  do  garażu  niekoniecznie  muszą  być  królowymi  meblowego  "wybiegu".
Zależnie od warunków panujących w pomieszczeniu powinniśmy postawić na szafki wykonane z
materiału odpornego na ewentualną wilgoć czy skoki temperatury. Bardzo często szafki do garażu
wykonane są z blachy stalowej, co sprawia, że są one trwałe i bardzo łatwo się je czyści.

Szafki, które docelowo mają trafić do salonu, powinny z kolei pasować nie tylko do pozostałych
szafek czy komód, ale także do sofy i stolika. Jeśli do tej pory stawialiśmy na szafki plastikowe, to
zakup szafki wykonanej z drewna może nie być najlepszym pomysłem. Oczywiście drewno drewnu
nierówne i należy zwrócić uwagę także na kolor dotychczasowych mebli - np. meble w odcieniu
wenge niekoniecznie będą dobrze komponować się z jasnymi szafkami dębowymi.

Podczas  zakupu  zarówno  szaf,  jak  i  szafek  warto  zwrócić  uwagę  na  płynność  działania  drzwi
przesuwnych (w szafach rozsuwanych), jak również sposób montażu szuflad czy półek. Tańsze, nie
do końca dobrej jakości meble, mogą zacinać się podczas otwierania, a same półki, jeśli umieszczone
są na malutkich elementach podtrzymujących, mogą często wypadać z zawiasów.
 

Schowki
Schowkami mogą być np. stylowe kufry czy malutkie szafki zamykane na klucz. Jak sama nazwa
mebla wskazuje, w schowku powinniśmy móc coś schować i czasami dobrze jest przy okazji sprawić,
aby dostęp do schowanych przedmiotów nie był dziecinnie prosty. Dlatego właśnie przy wyborze
schowka warto upewnić się, czy dany mebel zamykany jest na klucz lub szyfr i jeśli tak, to czy zamek
faktycznie  pełni  funkcję  zamka,  czy  być  może  otwiera  się  po  kilku  przekręceniach  biurowym
spinaczem.

Oczywiście schowek niekoniecznie musi pełnić funkcję sejfu. Chowając kołdrę czy koc, nie musimy



chronić ich z całych sił. W takich przypadkach dobrze sprawdzą się pufy lub ławki, które pełnią
jednocześnie funkcję schowków. Otwierane od góry sprawiają, że dostęp do schowanych rzeczy staje
się wygodny i bardzo szybki.

Stojaki
Dobrym rozwiązaniem dla przechowywania wielu przedmiotów mogą być także stojaki. Pozwalają
one uporządkować zarówno ubrania, np. kurtki,  jak i  kwiaty czy książki lub winyle. Najczęściej
spotykane materiały, z których wykonane są stojaki to metal i drewno. Stojak, niezależnie od tego, z
czego  został  skonstruowany,  powinien  być  solidny  i  nie  ruszać  się  przy  pierwszym  lepszym
dotknięciu go.

Kupując stojak, pamiętaj, że powinien on pasować do reszty mebli we wnętrzu. Upewnij się również,
że został on odpowiednio skonstruowany, aby nie przewrócić się pod naporem kurtek (jeśli to stojak
na ubrania), czy książek lub płyt.
 

Wymarzone meble na vidaXL
Niezależnie od tego, na jaki rodzaj mebla się zdecydujesz, ważne, aby Twój zakup był przemyślany i
świadomy. Nie kupuj niczego pod wpływem emocji, a jeśli Twój upatrzony mebel objęty jest akurat
rabatem, sprawdź, czy jego cena na pewno jest niższa niż wcześniej. Być może "wielka okazja" wcale
nie jest taka wielka.

Miejsce, w którym znajdziesz kanapy, łóżka, szafy, szafki stojaki i schowki oraz wiele innych mebli
dopasowanych do Twojego wnętrza to vidaXL. Asortyment sklepu jest stale aktualizowany i obejmuje
zarówno produkty zgodne z najnowszymi trendami mody, jak i te w stylu tradycyjnym. Postaw na
wysokiej jakości, sprawdzone produkty w atrakcyjnych cenach - odwiedź vidaXL już dziś i zamów
wymarzone meble do swojego domu wygodnie ze swojego fotela.

Materiał partnera.
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